propriæ salutis consulere. Quia vero a re Christiana non est, ut ejusmodi ingenia in pia et honesta societate tolerantur, quorum omne in eo versatur studium, ut Ecclesiam novis erroribus perturbent, vulgusque rude et indoctum a fide, quam Deo et Magistratui debent, abducant: cohibenda omnino et extirpanda, quantum fieri potest, ejusmodi pestis est, ne latius serpat contagii labes, ac plures quoque occupat et corrumpat. Quoniam igitur tu hujus criminis reus es Caspare Chönicheni, qui per aliquod tempus pravis quarundam falsarum sectarum fuisti addictus erroribus, ac cum Pontificiis nimium charitati in justificationis actu tribuisti, cum Socinianis et Weigelianis omnia bella sine ullo discrimine, etiam quæ justissime pro averuncandis malis publicis suscipiuntur illegitima judicasti, subditosque nullum militandi officium in bellis suo Magistratui debere docuisti. Cum Anabaptistis autem ipsum summum civilem Magistratum non esse veram Dei ordinationem, et quæ præterea similis faraginis sunt, eademque in publica consilii sede nostra confiteri non veritus es; idcirco te ex Academia nostra proscribimus, in perpetuum relegamus, omniaque jura civitatis nostræ tibi adimimus. Inviti quidem hac severitate ulimur, vicemque tuam serio dolemus. Sed cum sanis ac saluberrimis admonitionibus, quibus te in veram viam reducere conati sumus, nullum relinquere volueris locum, certe tui infortunii alium quam teipsum accusare non potes. Vos autem, Cives Academici, monemus ac adhortamur, ne quis hunc Chönechenium fovere, tueri ac quendam cum ipso posthac familiaritatem colere sustineat, sed ut omnes et singuli contubernium ejus fugiatis, eaque unice sectemini, quæ ad gloriam Dei et decus hujus Academiæ, vestrique ordinis spectant. Valete. Hauniæ XV Cal. Decemb. Anno redempti orbis MDCLXIII.

Sub Rectoris Sigillo.

Afskrift i Konsistoriets Kopibog 1656—63, Fol. 345.

7.

Præsident, Borgemester og Raad i Kjøbenhavn anlangende Jesper Köneken inden en vis Tid at at rumme Hans Majestæts Riger og Lande.

C. 5. V. N. t. Vor allernaadigste Vilje og Befaling er, at I Jesper Köneken, som her udi Staden er arresteret, strax

løslader og derhos alvorligen tilholder, sig af vore Riger og Lande inden førstkommende September Maanedes Udgang at forføje, og aldrig mere under behørig Straf sig der at lade finde. Dermed etc. Hafniæ d. 18 Augusti Anno 1677.

Sjælandske Tegnelser XLI, 429.

8.

*Fortegnelse over Jesper Könechens Skrifter*¹⁾.

Lykønskningsscarmen til dem, der tog Magistergraden 1650, med følgende Titel: